Периодическое издание Администрации МО                                    тираж 22 экз.

                                        Сибирцевского 2-го сельсовета                                                          № 14

                                                                                                                                       Цена:   Бесплатно

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

(одиннадцатой сессии)

от "04"июля 2022 года                                                                                         №75

Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах

Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

      В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 №247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области

 РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

«Вестник Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Председатель  Совета депутатов

Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области
Л.П.Тарасова

И.о.Главы Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                      Н.И.Денисова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИБИРЦЕВСКОГО-2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

/одиннадцатая   сессия/

от 04.07.2022                                                         № 76

с. Сибирцево 2-е

Об отмене решения Совета депутатов

В соответствии со ст.17 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  руководствуясь  Уставом Сибирцевского-2-го сельсовета

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ Р Е Ш И Л:

1. Отменить решение Совета депутатов от 11.11.2010 года № 8 «Об  установлении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»

2.Отменить решение Совета депутатов от 11.11.2010 № 6 «Об утверждении  налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога

 на территории муниципального образования»

3.Отменить решение Совета депутатов от18.12.2012 № 5 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов  Совета  депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета»

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Сибирцевского-2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области и на официальном сайте администрации.

Председатель Совета депутатов

 Сибирцевского-2-го сельсовета

Венгеровского района  Новосибирской области                                     Л.П.Тарасова

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.07. 2022 г.                с. Сибирцево 2-е                                   № 97

 Об утверждении Правил организации проведения работ по ремонту и содержанию дорог местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять постановление «Об утверждении Правил организации проведения работ по ремонту и содержанию дорог местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» .
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

И.о.Главы Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                          Н.И.Денисова

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.07.2022г.                с. Сибирцево 2-е                                       № 100

О создании постоянно действующей комиссии по оценке технического
состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007г. №257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», приказом Минтранса Российской Федерации от 7 августа 2020 г. N 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (Приложение №1).

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (Приложение №2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 08.06.2017 № 29 "О создании постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области".

4. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании "Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы администрации.

И.о.Главы Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области            Н.И.Денисова

                                                                                                         Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

 Новосибирской области

От 14.07.2022г. № 100

СОСТАВ
постоянно действующей комиссии по оценке технического
состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
председатель комиссии – Машаров А.Н. глава Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;

заместитель председателя комиссии –  Денисова Н.И. заместитель главы администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;

секретарь комиссии – Дылкина А.А. специалист администрации Сибирцевского 2-госельсовета Венгеровского района Новосибирской области;

члены комиссии:

Волгина Г.Л. - специалист администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;

Тарасова Л.П. - председатель Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;

Орёл С.Н. - депутат Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Редактор:  Денисова Н.И..                                       Адрес: 632264, Новосибирская область, Венгеровский район

                                                                                                   село 2-Сибирцево улица Партизанская, 3
                                                                                                   тел. 34-274, факс (383-69) 34-274

15 июля 2022 г.

200 г.

PAGE
5